

Số: /KH-TP

Quận 12, ngày 10 tháng 10 năm 2022

**KẾ HOẠCH CUỘC THI LÀM THIỆP ĐIỆN TỬ  
CHÀO MỪNG 92 NĂM NGÀY PHỤ NỮ VIỆT NAM  
(20/10/1930- 20/11/2021)**

**I. MỤC ĐÍCH**

- Nhằm thể hiện lòng biết ơn của các em học sinh gửi đến các cô, các bà, mẹ qua những tấm thiệp nhỏ cùng những lời tri ân nhân ngày Phụ nữ Việt Nam 20/10.
- Cho học sinh tìm hiểu thêm các phần mềm ứng dụng về thiết kế trên máy tính, phát huy khả năng sáng tạo của học sinh trên các phần mềm thiết kế, tạo không khí vui tươi và phấn khởi trong học tập, rèn luyện kỹ năng thực hành trên máy tính.

**II. CHỦ ĐỀ, THỜI GIAN**

1. Chủ đề: “Gửi lời yêu thương”
2. Thời gian:
  - Cuộc thi được thực hiện từ ngày 11/10/2022 đến hết ngày 19/10/2022
  - Thời gian nhận bài thi ngày 19/10/2022.

**III. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA**

- Các em học sinh của Trường THCS Trần Phú.

**IV. NỘI DUNG, HÌNH THỨC**

**1. Nội dung:**

- Sản phẩm dự thi một tấm thiệp điện tử thể hiện được nội dung của cuộc thi gửi lời chúc, lời tri ân với những người phụ nữ thân yêu nhân ngày 20/10.

**2. Hình thức thực hiện:**

- Mỗi lớp thiết kế từ một đến ba tấm thiệp điện tử tự làm và lời chúc tri ân tại.

**3. Quy định:**

- Thông tin về chủ đề trên thiệp điện tử: Lời chúc mừng, lời tri ân nhân ngày 20/10.
- Thông tin lớp: Ghi tại mặt trước, góc phải phía dưới thiệp.
- Sản phẩm dự thi gửi về địa chỉ email Thầy Lộc: [phucloctth@gmail.com](mailto:phucloctth@gmail.com)

**V. TIÊU CHÍ ĐÁNH GIÁ VÀ CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG**

**1. Tiêu chí đánh giá:**

- Nội dung (15 điểm): đầy đủ theo yêu cầu có ý nghĩa phù hợp với chủ đề.
- Hình thức (15 điểm): màu sắc hài hòa, hình ảnh sinh động phù hợp với chủ đề.
- Bố cục (10 điểm): nổi bật nội dung chủ đề, phân biệt nội dung chính phụ.
- Sáng tạo (10 điểm): có sự độc đáo, các hiệu ứng âm thanh, màu sắc và hình ảnh sinh động.

**2. Cơ cấu giải thưởng:** Giải nhất 100 000đ, Giải nhì 70 000đ, Giải ba 50 000đ

- Khối 6: 1 giải nhất, 1 giải nhì, 1 giải ba.
- Khối 7: 1 giải nhất, 1 giải nhì, 1 giải ba.
- Khối 8: 1 giải nhất, 1 giải nhì, 1 giải ba.
- Khối 9: 1 giải nhất, 1 giải nhì, 1 giải ba.
- Kinh phí khen thưởng trích từ Quỹ Chi đoàn giáo viên Trường THCS Trần Phú.
- Các sản phẩm đạt giải sẽ được đăng tải trên Web, Fanpage trường nên các tác giả phải chịu trách nhiệm bản quyền của mình.

## VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

### 1. Thành lập Ban tổ chức:

- Bà Lê Thị Hiếu - Hiệu trưởng- BTCB - Trưởng ban tổ chức
- Thầy Hồ Lê Hoàng Dũng - P. Hiệu trưởng - Phó ban tổ chức
- Thầy Nguyễn Tiến Thông - P. Hiệu trưởng - Phó ban tổ chức
- Ông Trịnh Văn Phương - Tổng phụ trách - Phó ban tổ chức
- Cô Phạm Thị Duyên – Kế toán – Thành viên
- Cô Lục Lâm Thái Vân – Văn Thư – Thành viên
- Thầy Nguyễn Phúc Lộc – Giáo viên Tin học – Thành viên

### 2. Ban giám khảo:

- Bà Lê Thị Hiếu - Hiệu trưởng - BTCB
- Cô Lê Thị Mai Huyền - Tổ trưởng tổ Ngữ văn
- Thầy Nguyễn Phúc Lộc - Giáo viên Tin học

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Cuộc thi thiết kế thiệp dành cho học sinh, với chủ đề “*Gởi lời yêu thương*” chúc mừng ngày PNVN 20/10 năm 2022. Đề nghị giáo viên chủ nhiệm các lớp triển khai đến học sinh và thực hiện nghiêm túc./.

### **Nơi nhận:**

- GVCN, CĐGV, LD;
- Lưu VT.

**HIỆU TRƯỞNG**

**Lê Thị Hiếu**